
Zápis ze 7. schůze Komise pro rozhodčí ČŽL

Datum: 8. 8. 2022
Místo konání: Radotín, Hostinec Rozmarýn
Přítomni: Pavel Urban, předseda Komise pro rozhodčí
Lenka Pešková, členka Komise pro rozhodčí
Bohdan Fuka, člen Komise pro rozhodčí
Anastasiya Yaryta, členka Komise pro rozhodčí
hosté z výkonného výboru: Adéla Blahovcová, Kateřina Hlavsová

Projednáno:
1. Mezinárodní scéna: Tři členové Komise pro rozhodčí reprezentovali Český ženský lakros (ČŽL)
na mistrovství světa či Světových hrách a zaznamenali výrazné úspěchy na hřišti i v podobě získání 
nejvyšší mezinárodní licence. Žádná jiná země neměla rozhodčí ve finále obou turnajů.

2. Pravidla: Podle informací z World Lacrosse nebudou zatím nově schválená pravidla aplikovaná 
do soutěží. Stále se pracuje na detailech. Podzimní část sezony se bude tedy hrát podle stávajících.

3. Licence: Nový systém licencí pro rozhodčí zpracovávají členové Komise pro rozhodčí Lenka 
Pešková a Bohdan Fuka. Jejich detaily budou představeny v září na školení rozhodčích.
Hlasování: 4-0-0

4. Školení: Před novou sezonou proběhne tradiční školení rozhodčích, a to 12. září na Mrázovce od 
18 hodin Svišti a od 19 hodin ostatní. Náhradní termín je 19. září ve stejné časy v Radotíně. Komise
pro rozhodčí také využije pro on-line školení videa z více kamer ze zápasů mistrovství světa.

5. Svišti: Komise pro rozhodčí bude pokračovat i v nové sezoně v projektu Svišti. Vítá nové adepty 
na zářijovém školení, viz výše. Někteří z dosavadních Svišťů se posunou mezi dospělé rozhodčí.

6. Identita: Členka Komise pro rozhodčí Anastasiya Yaryta zjišťuje možnost nových dresů pro 
rozhodčí, které nebudou pruhované a budou sloužit jako lepší identita českých rozhodčích v 
domácích soutěžích. Takový dres by si rozhodčí hradil sám a není povinností. Budou tři erární.
Hlasování: 4-0-0

7. Nový systém pro nominace: Program Arbiter Sports, který byl využíván i na mistrovství světa, 
chceme použít i v českém prostředí. Výrazně napomáhá nominacím rozhodčích. Detaily se rozhodčí
dozví na školeních v září. Po dohodě s výkonným výborem provoz Arbiteru uhradí ČŽL.
Hlasování: 4-0-0

Dne 10. 8. 2022 zapsal Pavel Urban, předseda Komise pro rozhodčí


